Seção I, p. 104), que dispõe sobre o valor atualizado do limite para pagamento de 
diárias nacionais, conforme o inciso XII do art. 18 da Lei n. 15.321, de 31 de dezembro 
de 2025 (LDO 2026), estabeleceu como limite para pagamento de diárias o valor de 
R$ 1.153,37 (mil, cento e cinquenta e três reais e trinta e sete centavos) no âmbito da 
Justiça do Trabalho, observada a disponibilidade orçamentária e financeira.